РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РЕШЕНИЕ

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН
«БУЛУУ УЛУУНА (ОРОЙУОНА)»
МУНИЦИПАЛЬНАЯ! ТЭРИЛЛИИ

ДЕПУТATTAPbIH СЭБИЭТЭ

BbIhAAPbIbI

Тридцатая (очередная) сессия районного Совета депутатов IV созыва

14 сентября 2021 г. № 188/2021

О присвоении имени Народного поэта Якутской ACCP Ивана Михайловича Гоголева
— Кындыл Муниципальному казенному учреждению «Вилюйская межпоселенческая
централизованная библиотечная система» муниципального района «Вилюйский улус

(район)» Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Порядком присвоения имен выдающихся людей муниципальным
учреждениям и организациям муниципального района «Вилюйский улус (район)»
Республики Саха (Якутия), утвержденным решением районного Совета муниципального
района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) от 20 июля 2012 года № 484,
районный Совет депутатов муниципального района «Вилюйский улус (район)» Республики

Саха (Якутия), РЕШАЕТ:
1. Присвоить имя Народного поэта Якутской ACCP Ивана Михайловича Гоголева -

Кындыл Муниципальному казенному учреждению «Вилюйская межпоселенческая
централизованная библиотечная система» муниципального района «Вилюйский улус
(район)» Республики Саха (Якутия);

2. Новое юридическое наименование изложить в следующей редакции:

Полное наименование:
Муниципальное казенное учреждение «Вилюйская межпоселенческая
централизованная библиотечная система имени Ивана Михайловича Гоголева -
Кындыл» муниципального района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха

(Якутия).
Сокращенное наименование:

МКУ «Вилюйская МЦБС им. И.М. Гоголева-Кындыл».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по муниципальному нормотворчеству, по взаимодействию с муниципальными
образованиями улуса (Томская П.С.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель
районного Совета депутатов

MP «Вилюйский улус (район)»

Корякин Г.С.

ɪ ɪɔ *

Глава
ьного района

с(район)»
| ∙ J ςj
2 ɪa.